Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Бехтеревская средняя общеобразовательная школа »

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

            (МБОУ «Бехтеревская средняя школа» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«03» сентября  2018  г.                                                        № 93

  О стоимости и охвате питанием учащихся

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.37 «Организация

питания обучающихся», Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПин

2.4.5.2409-08), Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

№ 698 от 23.09.2015г. «Об индексации ежемесячных выплат» и  постановлением

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района  №1054    от 28.08.2017г.

«Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях ЕМР», на основании приказа МКУ «Управление образования ЕМР» №74 от

27.08.2018г. «О стоимости и охвате питанием учащихся общеобразовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Установить с 1 сентября 2017 года по 31декабря 2017 года:

1.1.  стоимость бесплатного питания на одного обучающегося в день на 7 рублей 10

копеек;

1.2  стоимость сбалансированного завтрака  для детей от 7 до 10 лет  до 30 руб.85 коп,

для детей с 11до 18 лет - 33 руб.90 коп.

          2. Обеспечить бесплатным сбалансированным горячим питанием следующие

категории обучающихся:

- из семей, родители в которых имеют 4 и более детей несовершеннолетнего возраста;

- из семей, среднедушевой доход которых составляет ниже прожиточного минимума на

одного человека;

-   тубинфицированные дети, которые получают лечение;

- находящихся на полном государственном обеспечении в государственных

учреждениях.

3.    Завхозу школы Дворовой Т.Д.:

3.1. создать условия для организации сбалансированного питания обучающихся;

3.2. затраты по организации питания обучающихся производить в пределах

утвержденных смет   на 2017 год.

        4. Считать приказ МБОУ «Бехтеревская средняя общеобразовательная школа» №2 от

09.01.2018г. «О стоимости и охвате питанием учащихся» утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             А.А.Корнилов

С приказом ознакомлен                                                 Т.Д.Дворова